


Про організацію громадських
робіт  в Кременчуцькій міській 
територіальній громаді у 2026 році


	Враховуючи звернення Комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26.01.2026 № 01-11/227, з метою додаткового стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки зареєстрованих безробітних та інших категорій громадян, забезпечення якісного та своєчасного надання соціальних послуг в умовах воєнного стану, на підставі постанови Кабінету Міністрів України від 20.03.2013 № 175 «Про затвердження Порядку організації громадських та інших робіт тимчасового характеру» (зі змінами),  керуючись ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення», 
ст.7 Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхуванняна  випадок  безробіття»,  ст.ст. 23, 78  Бюджетного кодексу України, 
ст.ст. 28, 34, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

вирішив:

        1. Організувати  у 2026 році в  Кременчуцькій міській територіальній громаді за участю Кременчуцької філії Полтавського обласного центру зайнятості (Калашник В.В.)  оплачувані громадські роботи в установах, що належать до комунальної власності  Кременчуцької міської територіальної громади,  для надання додаткової соціальної підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості осіб, які шукають роботу, та зареєстрованих безробітних громадян, в тому числі внутрішньо переміщених осіб.
		2. Визначити перелік установ та видів громадських робіт, які проводяться на умовах співфінансування за рахунок коштів бюджету Кременчуцької                      міської  територіальної  громади  та  Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття згідно з додатком (додається). 






___________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від _________ 20______         № ______
Сторінка 2 з 3

        3. Роботодавцям, зазначених у додатку, створити тимчасові робочі місця               у 2026 році для проведення громадських робіт в Кременчуцькій міській територіальній громаді та проінформувати Кременчуцьку філію Полтавського обласного центру зайнятості з метою виготовлення договорів про організацію громадських робіт та фінансування їх організації.
[bookmark: _GoBack]	4. Кременчуцькій філії Полтавського обласного центру зайнятості (Калашник В.В.)  здійснювати направлення зареєстрованих безробітних громадян, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, на громадські роботи на підставі договорів про організацію громадських робіт, укладених із роботодавцями, та проводити фінансування їх організації на умовах співфінансування за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади, що складає  50 % від загальної суми, передбаченої для організації таких робіт Фондом загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття та Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття.
        5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
	6. Контроль  за   виконанням   рішення   покласти   на першого заступника міського голови Пелипенка В.М. та заступника  міського голови Усанову О.П.                                                    
                                                           

Міський голова                                                                    Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
                                                                          Додаток 
                                                                          до рішення виконавчого комітету
                                                                          Кременчуцької міської ради
                                                                          Кременчуцького району                                 
                                                                          Полтавської області


Перелік установ та видів громадських робіт,
 які проводяться на умовах співфінансування  за рахунок 
коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади та Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття

	№
	Назва установи
	Види робіт
	   Джерела  фінансування

	





1.
	

Комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Надання допомоги населенню, насамперед 
особам з інвалідністю, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру
	

Згідно з розписом бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 рік


Згідно з розписом видатків Фонду загально - обов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття у 2026 році 




Керуючий справами виконкому                                
міської ради                                                                           Руслан ШАПОВАЛОВ

Заступник директора департаменту – 
начальник відділу закупівель 
та тарифів департаменту економіки 
виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області                                                              Тетяна АВРАМЕНКО
___________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від _________ 20______         № ______
Сторінка 3 з 3

